АДМИ11ИСТРЛ1 Ц1Я ЛЯМБИРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО PA H O IIА

PI (11УЬ. II IK И М О РД О ВИЯ

Г1 О С  Т А  II О В Л К II II К

«124» О f 2022 г. , у

с. Лямбирь

О внесении изменений в Постановление Администрации Лямбирского
муниципального района Республики Мордовия №905 от 21.08.2018 г. «Об

утверждении Административного регламента Администрации Лямбирского
муниципального района Республики Мордовия по предоставлению

муниципальной услуги по принятию решений о подготовке, об утверждении
документации по планировке территорий на основании заявлений физических

На основании ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
принимая во внимание акт плановой проверки соблюдения законодательства о
градостроительной деятельности Министерства строительства, транспорта и
дорожного хозяйства №  940 от 22.1 1.2021 г., руководствуясь Федеральным законом от
6 октября 2003 года N 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ст. 30, ст. 32. ст. 37 Устава Лямбирского муниципального района, администрация
района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в I Установление
Администрации Лямбирского муниципального района Республики Мордовия J\l-905 oi
21.08.2018 г. «Об утверждении Административного регламента Администрации
Лямбирского муниципального района Республики Мордовия по предоставлению
муниципальной услуги по принятию решений о подготовке, об утверждении
документации по планировке территорий на основании заявлений физических и
юридических лиц» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования на сайте органов местного самоуправления Лямбирского
муниципального района Республики Мордовия и в Информационном бюллетене
Лямбирского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Лямбирского муниципального района Республики Мордовия по
вопросам строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Рожаева

и юридических лиц»

Е.В.

Глава Лямбирского
муниципального района

Приложение
к Постановлению Администрации

Лямбирского муниципального района РМ
о т _________ 2022 г. № ______

Изменения,
которые вносятся в Административный регламент Администрации

Лямбирского муниципального района РМ предоставления муниципальной
услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территорий на

основании заявлений физических и юридических лиц»

1. Пункте 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящий регламент определяет процедуру подготовки и утверждения

документации по планировке территории, предусматривающей размещение объектов
местного значения Лямбирского муниципального района и иных объектов
капитального строительства, размещение которых планируется на территориях двух
и более поселений и (или) межселенной территории в границах Лямбирского
муниципального района, за исключением случаев, указанных в частях 2 - 3.2, 4.1, 4.2
статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

2. Дополнить пунктом 18.7 следующего содержания:
«38.1. Внесение изменений в документацию по планировке территории,

порядок отмены такой документации или ее отдельных частей, порядок признания
отдельных частей такой документации не подлежащими применению,
осуществляется в порядке, установленном для подготовки и утверждения
документации по планировке территории в разделе 3 настоящего Регламента».